
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRAS  

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PAŽYMOS, KURIA PATVIRTINAMA, KAD EUROPOS POLITINĖ PARTIJA ARBA 

EUROPOS POLITINIS FONDAS IR JŲ STATUTAI ATITINKA 

LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISĖS AKTŲ REIKALAVIMUS, IŠDAVIMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2019 m.  lapkričio 21 d. Nr. 1R-309 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Europos politinių partijų ir Europos politinių fondų 

įstatymo 5 straipsnio 2 dalimi ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. spalio 16 d. nutarimu 

Nr. 1055 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinat Lietuvos Respublikos Europos politinių partijų ir 

Europos politinių fondų įstatymą“,  

t v i r t i n u Pažymos, kuria patvirtinama, kad Europos politinė partija arba Europos 

politinis fondas ir jų statutai atitinka Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimus, išdavimo 

tvarkos aprašą (pridedama). 

 

 

 

Teisingumo ministras        Elvinas Jankevičius 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 

2019 m. lapkričio 21 d. įsakymu Nr. 1R-309 

 

 

PAŽYMOS, KURIA PATVIRTINAMA, KAD EUROPOS POLITINĖ PARTIJA ARBA 

EUROPOS POLITINIS FONDAS IR JŲ STATUTAI ATITINKA 

LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISĖS AKTŲ REIKALAVIMUS, IŠDAVIMO TVARKOS 

APRAŠAS 

 

1. Pažymos, kuria patvirtinama, kad Europos politinė partija arba Europos politinis fondas 

ir jų statutai atitinka Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimus, išdavimo tvarkos aprašu (toliau 

– Aprašas) nustatoma pažymos, kuria patvirtinama, kad steigiama Europos politinė partija arba 

steigiamas Europos politinis fondas (toliau – pareiškėjai) ir jų statutai atitinka Lietuvos Respublikos 

Konstitucijos, Europos politinių partijų ir Europos politinių fondų įstatymo ir šio įstatymo 

1 straipsnio 2 dalyje nurodytų įstatymų (toliau – įstatymai) reikalavimus (toliau – pažyma), 

išdavimo tvarka. 

2. Pareiškėjas dėl pažymos išdavimo kreipiasi į Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministeriją ir pateikia rašytinį prašymą išduoti pažymą (toliau – prašymas), savo statutą ir steigėjų 

sąrašą su steigėjų ar jų atstovų parašais. 

3. Pareiškėjas prašymą ir Aprašo 2 punkte nurodytus dokumentus pateikia tiesiogiai, paštu 

arba elektroninėmis priemonėmis.  

4. Teisingumo ministerijai teikiamas prašymas turi būti pasirašytas pareiškėjo atstovo, 

prašyme taip pat turi būti nurodytas pareiškėjo atstovo vardas ir pavardė, adresas arba kiti 

kontaktiniai duomenys ryšiui palaikyti, kartu turi būti pateiktas atstovavimą liudijantis dokumentas. 

Jei prašymas pateikiamas elektroninėmis priemonėmis, jis turi būti pasirašytas kvalifikuotu 

elektroniniu parašu arba sukurtas elektroninėmis priemonėmis, užtikrinančiomis teksto vientisumą 

ir nepakeičiamumą.  

5. Teisingumo ministerija, nustačiusi, kad pareiškėjo pateiktame prašyme ir (ar) Aprašo 

2 punkte nurodytuose dokumentuose yra trūkumų, ar kilus abejonių dėl pareiškėjo ar jo statuto 

atitikties Lietuvos Respublikos Konstitucijos ar įstatymų reikalavimams, ne vėliau kaip per 

15 dienų nuo pareiškėjo prašymo ir (ar) Aprašo 2 punkte nurodytų dokumentų gavimo dienos apie 

tai raštu praneša pareiškėjui ir nurodo, kokie trūkumai turi būti ištaisyti. Kai pateikiami ištaisyti 

dokumentai, nuo jų pateikimo dienos Aprašo 6 punkte nurodytas terminas skaičiuojamas iš naujo.  

6. Teisingumo ministerija per 30 kalendorinių dienų nuo pareiškėjo prašymo ir Aprašo 

2 punkte nurodytų dokumentų gavimo dienos priima sprendimą: 

6.1. išduoti pažymą pareiškėjui, jei patikrinus jo atitiktį Lietuvos Respublikos teisės aktų 

reikalavimams nustatoma, kad pareiškėjas ir jo statutas juos atitinka; 

6.2. atsisakyti išduoti pažymą pareiškėjui, jei pareiškėjai ir jų statutai neatitinka 

Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimų.  

7. Teisingumo ministerija, tikrindama pareiškėjo prašymą ir Aprašo 2 punkte nurodytus 

dokumentus ir jų atitiktį Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimams, turi teisę kreiptis į 

kompetentingas institucijas ir gauti jų išvadas.  



2 

 

 

8. Teisingumo ministerijos sprendimas išduoti pažymą arba atsisakyti ją išduoti pareiškėjui 

gali būti skundžiami Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.  

______________________ 


